
210 691

386 161

0-6 лет 

включительно

7-17 лет 

включительно

38 31

2110

59

32

9

38 39

23

первых вторых третьих и последующих

306 813 290 039

Численность детей 

в возрасте от 0 до 17 

лет включительно 
на начало 2023 года 

(предварительные данные),

человек, процентов от общей 

численности населения, 

Соотношение 

городского и сельского 

детского населения 
на начало 2023 года 

(предварительные данные),

процентов от общей 

численности детей

13 450 12 654 

Нижегородская область

НИЖЕГОРОДСТАТ

О ДЕТСКОМ НАСЕЛЕНИИ КО ДНЮ ЗАЩИТЫ ДЕТЕЙ

596 852

Возрастная структура 

детей от 0 до 17 лет 

включительно 
на начало 2023 года

(предварительные данные),

человек

82 22

19

Численность мальчиков 

и девочек от 0 до 17 лет 

включительно  
на начало 2023 года 

(предварительные данные),

человек

Число родившихся 

мальчиков и девочек
в 2021 году,

человек

Структура очередности рождений
в 2007 и 2021 гг.,

процентов от общего числа рождений

2007 год

2021 год

7 лет:

40 110  

Число родившихся 

детей по весу 

новорожденного
в 2021 году,

процентов от новорожденных

от 3 до 3.5 кг от 3.5 до 4 кг 

меньше 3 кгбольше 4 кг


